(a) Es tan diferente la organizacion de los diversos ramos de la administracion pública del Estado, de la que tenían cuando se ordenó el código de las Partidas, que tanto esta ley como las siete que próximamente le siguen, no tienen general aplicacion mas que en su espíritu. Las dignidades que en las mismas se mencionan han desaparecido casi todas, reemplazándose con otras que son distintas aun en sus atribuciones. Por la cual atendiendo al espíritu de estas disposiciones relativas a las dignidades, por las cuales salen los hijos de la patria potestad, puede deducirse la regla que se halla en práctica, y es la de considerar como emancipado al hijo que obtuviere alguna dignidad que le constituya jefe superior.

LEY VII.—Patricius dicitur, quem Princeps eligit in suum Consiliarium, qui notificata ei electione per Principem, liberatur à patria potestate: et ejus nomen scriptionibus in diademate Imperatoris, et est sicut ejus pater. Hoc dicit.

(1) *Consejero*. Vide l. 5. tit. 9. *Part. 2.* et adverte, quòd licet existis dignitatibus, de quibus hic, et in legibus sequentibus, filius liberetur à patria potestate, intelligitur in odiosis, non in commodosis. Gloss. in l. *nepotes*, D. *de his qui sunt sui, vel alien. jur.* et in l. *si pater filium*, D. *de adopt.* Bald. et Salic. in l. 1. §. fin. D. *ad Macedon.*

(2) *O el Rey lo faze saber*. Adde l. fin. *C. de Consul.* lib. 12. et l. 1. *C. de Præfect. Prætor.* lib. 12. et ibi Joan. de Plat.

(3) *Le pesara*. Et diligit Rex talem Consiliarium, et non odio habeat, prout Sacra Scriptura narrat de Achab, Rege Israel, lib. 3. *Reg. cap. 22.* nam mali Consiliarii potius dicuntur deceptores, cap. *quanto 18. de jurejur.* ibi dicit Host. quòd multi tales reperuntur hodie, qui solum nituntur ad danda consilia pro extorsione pecuniæ: et dicit lex, quòd consiliarius optimus, et purus undique, contentus his, quæ dantur à fisco, eligatur: quòd si transgressus fuerit, expellatur, et alius idoneus introducatur, in authent. *de mandat. Princ.* cap. 3. §. 2. collat. 6.

(4) *Otra honrra*. Adde etiam, quòd Consiliarii Regis excusantur à tutelis, etiam jam susceptis, l. fin. et ibi Joan. de Plat. *C. de silentiar.* lib. 22. habent etiam Consiliarii evectioem, quæ vulgò dicitur *bestias de guía*, l. *evectioem* 6. *C. de cursu publico*, et ibi Joan. de Plat. lib. 12. et vocantur Patres Conscripti, et præsumitur pro eorum gestis; l. *humanum* 8. *C. legibus*, l. *una*, in princ. *C. de conducit. tollend.* et judices favent Consilio Principis, Bart. in l. §. *quæsitum*, in fin. D. *de appellat.* et dicit Plutarchus, quòd in corpore Reipublicæ Senatus obtinet cordis locum: et ipse Imperator inter Senatores se ipsum connumerat, l. *jus Senatorum* 8. ubi Lucas de Penn. *C. de dignit.* lib. 12.